АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20.03.2017г                                                                                                             №9

«О создании патрульной группы
Лопатинского сельсовета»

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском федеральном округе от 08.12.2015 № 2, распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016 № 168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп»,   с целью оперативного реагирования  на природные загорания и эффективного действия по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах.

Создать патрульную группу для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории Лопатинского сельсовета, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Лопатинского сельсовета и газете «Лопатинский вестник»
Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета  ___________________________  Л.К.Пономарева